
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-344-05/22-01/469 

URBROJ: 376-06-1-22-1 

Zagreb, 25. veljače 2022. 

  

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 8. i članka 93. stavka 1. točke 4. i stavaka 2., 3. i 4. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) u postupku 

oduzimanja dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra trgovačkom društvu O 

TELEKOMUNIKACIJE d.o.o., Franje Punčeca 2, 40000 Čakovec, OIB: 73879690126, Vijeće 

Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, OIB:87950783661, na sjednici održanoj 25. 

veljače 2022. donosi                                                                                     

  

 

 ODLUKU  

   

I.        Trgovačkom društvu O TELEKOMUNIKACIJE d.o.o., Franje Punčeca 2, 40000 

Čakovec, OIB:73879690126, oduzima se dozvola za uporabu radiofrekvencijskog 

spektra br. RF-01/20. 

 

II.        Trgovačko društvo iz točke I. ove odluke, obvezno je u primjerenom roku do 8. lipnja 

2022. prestati s uporabom radijskih frekvencija dodijeljenih dozvolom br. RF-01/20. 

 

 

 

Obrazloženje  

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), po službenoj je dužnosti u 

odnosu na trgovačko društvo O TELEKOMUNIKACIJE  d.o.o., Franje Punčeca 2, 40000 Čakovec 

(dalje: O TELEKOMUNIKACIJE) pokrenula postupak oduzimanja dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra br. RF-01/20.  

 

Naime, temeljem članka 84. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br: 73/08, 90/11, 

133/12, 80/13, 71/14 i 72/17, dalje: ZEK), O TELEKOMUNIKACIJE d.o.o. je za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra temeljem navedene dozvole bio obvezan plaćati naknadu sukladno 

Pravilniku o plaćanju naknade za obavljanje poslova HAKOM-a (NN br. 143/21) i Pravilniku o 

plaćanju naknada za pravo uporabe adresa, brojeva i radiofrekvencijskog spektra (NN br. NN br. 

154/08, 28/09, 97/10, 92/12, 62/14, 147/14, 138/15, 77/16, 126/17, 55/18, 99/18, 64/19 ,73/20 i 

141/21). 

 

HAKOM je stoga temeljem istaknutih podzakonskih propisa i u ime naknade za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra O TELEKOMUNIKACIJAMA za dozvolu za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra br. RF-01/20 izdao sljedeći račun: 

 

 

- br. IF-21003664 u iznosu 21.000,00 kn s rokom dospijeća 28. lipnja 2021. 

 



 

 2 

Zbog neplaćanja navedenog računa po roku dospijeća, O TELEKOMUNIKACIJAMA je za gore 

navedeni račun izdana opomena 12. kolovoza 2021. uz poziv na plaćanje u roku od 30 dana od dana 

izdavanja opomene, uz napomenu da će u slučaju nepodmirivanja dugovanog iznosa biti pokrenut 

postupak oduzimanja dozvola.  

 

S obzirom da O TELEKOMUNIKACIJE nije platio propisanu naknadu u roku određenom u 

opomeni, HAKOM je sukladno članku 93. stavku 1. točki 5. ZEK-a, obvezan donijeti odluku o 

oduzimanju dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra. Pri donošenju ove odluke HAKOM je 

ključnim ocijenio činjenicu da O TELEKOMUNIKACIJE predmetnu naknadu nije platio niti nakon 

isteka roka određenog opomenom. Uzimajući u obzir navedeno te imajući u vidu odredbu članka 

93. stavka 2. ZEK-a, HAKOM utvrđuje da javni interes za oduzimanje dozvole O 

TELEKOMUNIKACIJAMA, u svrhu osiguranja jednakog tretmana svih dionika na tržištu, 

ostvarenja regulatorne predvidivosti, opetovanog višegodišnjeg kašnjenja u podmirivanju obveza te 

zaštite financijskih interesa Republike Hrvatske preteže nad gospodarskim učinkom na nositelja 

dozvole. Slijedom toga, odlučeno je kao u točki I. izreke.  

 

Temeljem članka 93. stavka 4. ZEK-a, O TELEKOMUNIKACIJAMA je određen rok do 8. lipnja 

2022. za prestanak uporabe radijskih frekvencija dodijeljenih dozvolom br. RF-01/20 s obzirom da 

je navedeni rok primjeren za migraciju postojećih korisnika i dodatne tehničke radnje vezane za 

prestanak uporabe radijskih frekvencija, pa je slijedom istoga odlučeno kao u točki II. izreke.  

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove odluke. 

 
                                         

                                ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA VIJEĆA 

                                     Darko Josipović 

 

 

Dostaviti:  

- O TELEKOMUNIKACIJE d.o.o., Franje Punčeca 2, 40000 Čakovec –UP- osobnom dostavom i faksom na 

broj: 040/500-010 

- U spis 

 


